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OE202201/0291 - Lisboa - Gestão e Administração, Economia, Contabilidade e 

Fiscalidade, Finanças, Banca e Seguros 

 

Procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento de 25 (vinte e cinco) postos 

de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato a termo 

resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos projetos, no âmbito do Plano de 

Recuperação e Resiliência (PRR). 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS E LISTA 

FINAL DE ORDENAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO 

 

 

Ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, homologo a 

lista final dos candidatos admitidos e excluídos e a lista final de ordenação por classificação do 

procedimento concursal identificado em epígrafe, submetido pelo júri, bem como todas as 

deliberações aprovadas pelo mesmo. 

 

Nos termos do nº 4 do artigo 28º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na redação atual, os 

candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação do método de seleção, 

serão notificados do presente ato de homologação. 

 

Nos termos do nº 4 do artigo 6º da Portaria nº 161-A/2021, de 26 de junho, as listas finais do 

procedimento concursal acima referidas serão afixadas em local visível e público das instalações do 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P., e disponibilizadas na sua página eletrónica, em 

http://www.ihru.pt/web/guest/procedimentos-concursais-adecorrer, bem como na plataforma onde 

a candidatura foi apresentada. 

 

Lisboa, 5 de abril de 2022 

 

 

A Presidente do Conselho Diretivo 

 

 

 

 

 

http://www.ihru.pt/web/guest/procedimentos-concursais-adecorrer
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Lista final dos candidatos admitidos e excluídos 

Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/18307 Aclezunilza Luís Admitido(a)     

C202201/18346 Adelina Maria Veloso Mesquita Admitido(a)     

C202201/11846 Ana Catarina Monteiro Carrola Admitido(a)     

C202201/11978 Ana Catarina Santos Eliseu Admitido(a)     

C202201/17092 Ana Catarina Silva Madeira Admitido(a)     

C202201/17697 Ana Cristina Pinho Santos Admitido(a)     

C202201/12297 Ana Daniela Martins Fraga Admitido(a)     

C202201/12885 Ana Filipa Ricardo Telha Admitido(a)     

C202201/13248 Ana Isabel Marçalo Da Silva Admitido(a)     

C202201/13318 Ana Luísa Da Silva Martins Admitido(a)     

C202201/11920 Ana Marta Duarte Venâncio Admitido(a)     

C202201/18215 Ana Marta Falua Branco Admitido(a)     

C202201/17696 Ana Oliveira Admitido(a)     

C202201/17005 Ana Paula Mendes De Castro Admitido(a) *    

C202201/18409 Ana Rita Magalhães Pereira Admitido(a)     

C202201/17268 Ana Sofia Cardoso Alves Da Costa Admitido(a)     

C202201/14293 Ana Sofia Sardinha Admitido(a)     

C202201/17828 Ana Sofia Teixeira Ribeiro Admitido(a)     

C202201/11779 Andreia Patrícia Simões Geadas Mareco Admitido(a)     

C202201/11871 Ângela Ribeiro Admitido(a)     

C202201/12841 Ângelo Miguel Albuquerque Da Silva Ferreira Admitido(a)     

C202201/13230 António Gomes Gonçalves Aquino Admitido(a) *    

C202201/15531 Armindo Da Cruz Ferreira Admitido(a)     

C202201/15761 Beatriz Duarte Antunes Admitido(a)     

C202201/15224 Bruna Fernanda José Caxito Batalha Admitido(a)     

C202201/17785 Bruno Cordovil Da Silva Cordeiro Admitido(a)     

C202201/12776 Carina Teresa Ventura Marques Admitido(a)     

C202201/12400 Carla Isabel Dos Santos Furtado  Admitido(a)     

C202201/18138 Carla Maria Gomes Serrano Marques Admitido(a)     

C202201/17746 Carlos Manuel Gonçalves Pinto Admitido(a)     

C202201/17747 Carlos Miguel Ribeiro E Gama Admitido(a)     

C202201/14724 Carolina Messina Abreu Davim De Oliveira Admitido(a)     

C202201/12744 Catarina Furtado Santos Admitido(a)     

C202201/18333 Catarina Suzano Freire Admitido(a)     

C202201/13469 Cátia Sofia Simões Madeira Admitido(a)     
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Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/13404 Célia Da Silva Pereira Admitido(a)     

C202201/15807 Cristiana Santos Admitido(a)     

C202201/18373 Cristina Maria Ferreira Pinheiro Admitido(a)     

C202201/15436 Daniel Estanislau Boto Admitido(a)     

C202201/13379 Denise Adriano  Admitido(a)     

C202201/12085 Dina Sofia Morgado Bravo Admitido(a)     

C202201/14765 Diogo Miguel Duarte Dias Admitido(a)     

C202201/17817 Diogo Ramos Ribeiro De Andrade Admitido(a)     

C202201/17880 Diogo Veloso Gregório Ribeiro Admitido(a)     

C202201/14923 Edgar Jorge Ribeiro Da Silva Admitido(a)     

C202201/12824 Edmiges Claudino Borges Dos Santos Admitido(a)     

C202201/17426 Elisângelo Everíssimo Mascarenhas Semedo Admitido(a)     

C202201/12834 Elton Jorge Delgado Monteiro  Admitido(a)     

C202201/18134 Emanoele Pascottini Baltazar Targino Admitido(a)     

C202201/16267 Erika Ivonne Zuñiga Navarrete Admitido(a)     

C202201/14511 Eva Cláudia Gomes Da Costa Basílio Admitido(a)     

C202201/15604 Fernanda Maria Barata Garcia Admitido(a)     

C202201/14530 Fernanda Maria Da Silva Alves Admitido(a)     

C202201/13897 Fernando Augusto Lopes Cabral Admitido(a)     

C202201/15616 Filipe Rebelo Admitido(a)     

C202201/17548 Francisco Costa Admitido(a)     

C202201/14251 Francisco Duarte Vidigueira Admitido(a)     

C202201/14626 Gessiro Márcio Da Silva E Santos Admitido(a)     

C202201/13229 Gisela Da Silva Gaspar Admitido(a)     

C202201/13126 Gisele Marisia Camal Jafar  Admitido(a)     

C202201/12500 Gonçalo Xavier Marques Freitas Admitido(a)     

C202201/17897 Gorete Maria Jorge Moutinho Admitido(a)     

C202201/12311 Henrique José Mesquita De Almeida Admitido(a)     

C202201/12853 Hugo Alexandre Sequeira Da Silva Martins Admitido(a)     

C202201/17623 Hugo Miguel Baptista Teixeira Admitido(a)     

C202201/15311 Hugo Rafael Andrade De Freitas Admitido(a) *    

C202201/16594 Isabel Maria Simões Dos Santos Prazeres Admitido(a)     

C202201/12838 Isidro Gomes Semedo Admitido(a)     

C202201/17734 Jessica Mousinho Catoja Admitido(a)     

C202201/17790 Joana Correia Bernardo Ferreira Da Silva Admitido(a)     

C202201/14565 Joana Duarte De Figueiredo Admitido(a)     

C202201/12312 Joao Alves Martins Admitido(a)     
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Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/17137 João Carlos Duarte Figueiredo Admitido(a)     

C202201/17843 João Filipe De Almeida E Sousa Admitido(a)     

C202201/11881 João Francisco Paulete Laranjeira Admitido(a)     

C202201/13433 João Luís Sobral Félix Admitido(a)     

C202201/18315 João Pedro Catarino Campos Admitido(a)     

C202201/14515 João Pedro Lourenço Silveira  Admitido(a)     

C202201/14726 João Tomás Picado Bilhó Admitido(a)     

C202201/12080 Jorge Alberto Correia Chaveiro  Admitido(a)     

C202201/16645 Jorge Alexandre Comenda Pardal Montinho Admitido(a)     

C202201/11951 Jorge Feio Admitido(a)     

C202201/12060 Jorge Manuel Mendes António Admitido(a) *    

C202201/17483 Jorge Padeiro Rodrigues Admitido(a)     

C202201/11900 José António Dos Reis Amarelinho Admitido(a)     

C202201/12127 José Carlos Da Silva Geraldo Admitido(a)     

C202201/16336 José Francisco Jerónimo Alves Admitido(a)     

C202201/17498 José Manuel Henriques Marques Admitido(a)     

C202201/15138 Justino José Duarte Pires Admitido(a)     

C202201/17935 Laura Elisabete Faial Gomes Guerra Admitido(a)     

C202201/15505 Lídia Filipa Neves Ribeiro Admitido(a)     

C202201/12437 Liliana Barros Amorim Gomes Admitido(a)     

C202201/12773 Liliana Filipa Alves Martins Admitido(a)     

C202201/12247 Luís Filipe Gaio Ribeiro Martins Dias Admitido(a)     

C202201/17979 Luís Manuel De Oliveira Fonseca Admitido(a)     

C202201/15549 Luís Manuel Figueiredo Dias Admitido(a)     

C202201/12755 Luís Manuel Marques Pereira Admitido(a) *    

C202201/17336 Lukeny Eduardo Rodrigues Baptista  Admitido(a)     

C202201/11916 Mafalda Marques Admitido(a)     

C202201/15693 Marco Daniel Carrilho Costa Admitido(a)     

C202201/12522 Marco Jorge Correia Frade Admitido(a)     

C202201/15211 Margarida Leal Ferreira Admitido(a)     

C202201/15248 Maria De Fátima Vicente Pereira Vidal Santos Admitido(a)     

C202201/18338 Maria Elizabete Dos Santos Pires Admitido(a)     

C202201/11902 Maria Gabriela Salgueiro Dos Reis Admitido(a)     

C202201/18256 Maria Paula Magalhães Gregório Admitido(a)     

C202201/17238 Mariana Dias Admitido(a)     

C202201/13798 Mariana Sofia De Jesus Marques Laranjeira Admitido(a)     

C202201/17705 Marina Alexandra Da Silva Rodrigues Admitido(a)     
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Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/11998 Marisa Silvério Mendes Martins Admitido(a)     

C202201/12200 Marta Beatriz Dias Silva Admitido(a)     

C202201/12450 Marta Filipa Martins Fialho Admitido(a)     

C202201/17459 Marta Fonseca Admitido(a)     

C202201/13286 Miguel Ângelo Fernandes Marques Admitido(a)     

C202201/15033 Narcelindo Martins De Brito Admitido(a)     

C202201/15257 Paloma Faria Machado De Oliveira Admitido(a)     

C202201/12861 Patrícia Isabel Pires Marques Admitido(a)     

C202201/13671 Patrícia Lopes Dos Anjos Parreira Admitido(a)     

C202201/15875 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho Admitido(a)     

C202201/17553 Paula Maria Gaspar Da Costa Admitido(a)     

C202201/16444 Paula Maria Régio Pereira De Almeida Admitido(a)     

C202201/12438 Paulo Alexandre Lopes Farinha Admitido(a)     

C202201/17815 Paulo Jorge Dos Santos Amaral Admitido(a)     

C202201/14324 Pedro Daniel Mendes De Oliveira Admitido(a)     

C202201/17525 Pedro Filipe Martins Beja Admitido(a)     

C202201/13945 Pedro José Nogueira Da Silva Admitido(a)     

C202201/12172 Pedro Miguel Andrez Pereira Admitido(a)     

C202201/17172 Pedro Miguel Ferreira Delgado Admitido(a)     

C202201/15285 Pedro Miguel Rebelo Marques Admitido(a)     

C202201/12351 Pedro Ricardo Torres Cancino Admitido(a)     

C202201/17402 Pedro Sequeira Admitido(a)     

C202201/12786 Raquel Venância Silva Bastos Admitido(a)     

C202201/12951 Renato Mourão De Sousa Almeida Admitido(a)     

C202201/12220 Ricardo Alexandre Gomes Vaz Aboim Admitido(a)     

C202201/15279 Ricardo Jorge Santos Teixeira Admitido(a)     

C202201/11927 Ricardo Manuel Samagaio Campoto Araújo Admitido(a)     

C202201/13447 Ricardo Miguel Barros De Oliveira  Admitido(a)     

C202201/12387 Ricardo Miguel Borges Matias Admitido(a)     

C202201/12778 Ricardo Miguel Ferreira Ascenso  Admitido(a)     

C202201/11941 Ricardo Torres Admitido(a)     

C202201/12301 Ruben Alexandre Rodrigues Ribeiro Admitido(a)     

C202201/11840 Rúben João Varela Admitido(a)     

C202201/17948 Rui Jorge Lopes Carvalho  Admitido(a)     

C202201/14931 Sandra Isabel Figueiredo Nunes Admitido(a)     

C202201/17367 Sara Alexandra Inácio De Pinho Admitido(a)     

C202201/11861 Sara De Fátima Castelo Abdul Rahemane Admitido(a)     
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Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/17246 Silvia Gorete Santos De Oliveira Admitido(a)     

C202201/12515 Sofia Alexandra Bengalas Carvalheira Admitido(a)     

C202201/15624 Sofia Maria Martins Ramos Duarte Monforte Admitido(a)     

C202201/12561 Sónia Catarina Da Silva Madaleno Admitido(a)     

C202201/16990 Susana Margarida Mendes Teixeira Admitido(a)     

C202201/14295 Susana Mineiro Simão Admitido(a)     

C202201/11970 Tânia Marina Oliveira Alves Admitido(a)     

C202201/14721 Tatiana Maria Bezerra De Araújo Admitido(a)     

C202201/16523 Telma Maria Alves Do Espírito Santo Admitido(a) *    

C202201/17543 Tiago Alexandre Ferreira Vitorino Admitido(a)     

C202201/17260 Tiago De Jesus Pereira Barata Admitido(a)     

C202201/12103 Tiago Filipe Gonçalves Costa Simões Do Vale Admitido(a)     

C202201/18301 Ulde Maya De Carvalho Rompão Da Vera Cruz Admitido(a)     

C202201/18314 Vanda Raquel Segurado Ramalho Admitido(a)     

C202201/13119 Vanessa Cristina Carneiro Godinho Admitido(a)     

C202201/11810 Vasco Lopo Hipólito Branco Ribeiro Mateus Admitido(a)     

C202201/18209 Albertina Gabriela Ching Figueiredo Excluído(a)   d)  

C202201/15066 Alberto Rogério Barril Vieira Excluído(a)    e) 

C202201/14393 Álvaro Ernesto Costa Pinto Excluído(a)    e) 

C202201/15884 Aminah Marcos Ahmad Excluído(a)    e) 

C202201/12116 Ana Beatriz Dos Ramos Alves Excluído(a)    e) 

C202201/16512 Ana Margarida Genebra Pedreiro Excluído(a)    e) 

C202201/17596 Ana Maria Da Silva Vieira Excluído(a)    e) 

C202201/16603 Ana Raquel Gaspar Fernandes Pereira Excluído(a)   d)  

C202201/13708 Ana Rita Duarte Fortunato Excluído(a)   b)  

C202201/13613 Ana Rita Felgueiras Excluído(a)    e) 

C202201/16450 Ana Rita Heleno Cristóvão Excluído(a)    e) 

C202201/14117 Ana Rita Marinho Excluído(a)    e) 

C202201/14025 Assis José Rosa Francisco Excluído(a)    e) 

C202201/18363 Barbara Joao Lopes Gomes Ortega Excluído(a)    e) 

C202201/13257 Beatriz Mouro Excluído(a)    e) 

C202201/12503 Bruna Marta Excluído(a)    e) 

C202201/13180 Bruna Torres Soares Gonçalves Excluído(a)    e) 

C202201/12865 Bruno Carneiro Vieira Excluído(a)    e) 

C202201/16543 Carla João De Sousa Teixeira Excluído(a)    e) 

C202201/12971 Carlos Jorge Pinto Vitorino Excluído(a)    e) 

C202201/14599 Carlos Manuel Fernandes Freitas Excluído(a)    e) 
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Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/18219 Carlos Manuel Mendonça Deodato  Excluído(a)    e) 

C202201/14064 Carolina Maria Ferreira Campos Excluído(a)    e) 

C202201/13548 Catarina Mendes Cândido Excluído(a)    e) 

C202201/17328 Célia Maria Antunes Duarte Excluído(a)    e) 

C202201/16548 Clara Reis Ferreira Excluído(a)    e) 

C202201/13066 Cláudia  Moreno Excluído(a)    e) 

C202201/18076 Cláudia Janete Almeida Melo Pereira Excluído(a)    e) 

C202201/17399 Cláudia Margarida Tavanez Mouta De Oliveira Lopes Excluído(a)   d)  

C202201/16182 Dália Martins Excluído(a)    e) 

C202201/15191 Dalila Raquel Morais Gama Excluído(a)    e) 

C202201/15847 Diana Isabel Santos Almeida Oliveira  Excluído(a)    e) 

C202201/13234 Dina Do Carmo Neves Amiano Excluído(a)   d)  

C202201/16669 Diogo André Morgado Da Costa Carvalho Excluído(a)    e) 

C202201/12015 Diogo António Pereira Lourenço Piedade Do Carmo Excluído(a)    e) 

C202201/11777 Diogo Raposo Vaz Excluído(a)    e) 

C202201/12034 Dora Isabel Galrao Da Silva Ferreira Excluído(a)    e) 

C202201/18086 Edna Carlos Pereira Judice Excluído(a)    e) 

C202201/12902 Elisete Pereira Vaz Correia Excluído(a)    e) 

C202201/13384 Ema Simões Conceição Excluído(a)    e) 

C202201/13316 Francisco Vila Verde Dos Santos Excluído(a)    e) 

C202201/12168 Genaica Baldé Excluído(a)    e) 

C202201/17740 Gonçalo Filipe Excluído(a)   d)  

C202201/15232 Hugo Emanuel Penelas Dos Santos  Excluído(a) *   e) 

C202201/12074 Inês Cadete Brito Excluído(a)    e) 

C202201/12395 Inês Dias Correia Excluído(a)    e) 

C202201/12416 Inês Silva Mendes Excluído(a)    e) 

C202201/14169 Isabel Sofia De Sousa Gois Excluído(a)    e) 

C202201/11850 Ivan Silva Excluído(a)    e) 

C202201/12439 João Alexandre Da Silva Marques Caseiro Excluído(a)    e) 

C202201/14913 João Filipe Assunção Salvado Excluído(a)    e) 

C202201/18336 João Manuel Da Silva Martins Excluído(a)    e) 

C202201/12404 João Miguel Lopes Correia Excluído(a)    e) 

C202201/12626 João Pedro Gonçalves Pacheco Excluído(a)    e) 

C202201/18130 Joaquim José Mendes Constanço Excluído(a)    e) 

C202201/18007 José Diogo Marques Vitor Gonçalves Excluído(a)    e) 

C202201/12504 José Miguel Caíres Lopes Excluído(a)    e) 

C202201/16756 José Tomé Mateus Dias Excluído(a)    e) 
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C202201/17202 Júlio Paulo Rodrigues Guerra Excluído(a)    e) 

C202201/12613 Leonilde Verónica Gaspar E  Carimo Excluído(a)    e) 

C202201/17841 Liliana Cristina Pereira Machado Excluído(a)   d)  

C202201/13485 Lúcia Margarida Macedo Pereira Excluído(a)    e) 

C202201/17150 Maria Ana Fernandes Alexandre Excluído(a)    e) 

C202201/17414 Maria Cristina Gonçalves Campilho Excluído(a)    e) 

C202201/14151 Mariana Dos Anjos Martins Peres Excluído(a)    e) 

C202201/16625 Mariana Isabel Alves Santos Excluído(a)    e) 

C202201/11939 Mariana Portela Excluído(a)    e) 

C202201/13185 Miguel Gomes Ramos Excluído(a)   d)  

C202201/18283 Miguel Machado Carvalho De Figueiredo Gomes Excluído(a)    e) 

C202201/11806 Moisés Alexandre Henriques De Matos Excluído(a)   d)  

C202201/18312 Nádia Filipa Esteves Excluído(a)    e) 

C202201/13847 Nádia Filipa Ferreira Oliveira Excluído(a)   b)  

C202201/15520 Nádia Sofia Tomás Pires Excluído(a)   d)  

C202201/12360 Natacha Abreu Alves Portela De Sousa Excluído(a)    e) 

C202201/11918 Natacha Manuela Salgueiro Custódio Excluído(a)    e) 

C202201/18337 Nívea Maria Teixeira Ramos Excluído(a)   c) e) 

C202201/14466 Nuno Jorge Oliveira Neves Excluído(a)    e) 

C202201/12602 Nuno Miguel Barreira Martins Excluído(a)    e) 

C202201/12968 Nuno Miguel Figueiredo De Sousa Excluído(a) *   e) 

C202201/13363 Paula Alexandra Pimenta Carvalho Excluído(a)    e) 

C202201/18122 Paula Cristina Correia Gonçalves Sena De Oliveira Excluído(a)    e) 

C202201/16931 Paulo Jorge Ferreira Fanado Excluído(a)   d)  

C202201/14717 Paulo José Matias Excluído(a)    e) 

C202201/15344 Pedro Gonçalves Excluído(a)    e) 

C202201/15003 Pedro Miguel Soares Antunes Ramalho De Proença Excluído(a)    e) 

C202201/15970 Raquel Alexandra Lourenço Alves Excluído(a)    e) 

C202201/13461 Renata Martins Pimentel Excluído(a)   d)  

C202201/12156 Ricardo Jorge Lourenço Agostinho Excluído(a)    e) 

C202201/13623 Ricardo Luís Falé Policarpo Excluído(a)    e) 

C202201/17560 Ricardo Miguel Guerreiro Antunes Excluído(a)   d)  

C202201/12392 Rita Amélia De Freitas Cavaleiro Madeira Excluído(a)   d)  

C202201/18108 Rui Miguel Agostinho Da Silva Nobre Excluído(a)    e) 

C202201/11834 Rute Isabel Baptista Silva Excluído(a)    e) 

C202201/11803 Sandra Isabel De Almeida Carvalhal Excluído(a)    e) 

C202201/11823 Sílvia Catarina Dos Reis Henriques Excluído(a)    e) 
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C202201/13931 Sofia Valverde Soares De Matos Excluído(a)    e) 

C202201/13303 Solange Helena Robalo Fernandes Excluído(a)   b)  

C202201/12124 Soraia Fernandes Excluído(a)    e) 

C202201/18064 Susana Martins Pinto  Excluído(a)    e) 

C202201/16918 Tânia Sofia Costa Da Rocha Excluído(a)    e) 

C202201/11910 Tetyana Morgado Excluído(a)    e) 

C202201/12143 Tiago Da Ascenção Lopes Excluído(a)    e) 

C202201/15292 Vera Lúcia Da Silva Ramalho Excluído(a)    e) 

C202201/14269 Vera Lúcia Guerreiro Raposo Excluído(a)    e) 

C202201/12394 Vera Maria Francisco Excluído(a)    e) 

C202201/18357 Victor André António Excluído(a)    e) 

C202201/14989 Vitória Vieira Vianna Galli Excluído(a)    e) 

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Motivos de Exclusão: 

a) Não submeteu curriculum vitae, conforme alínea a) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição do procedimento 

desta oferta; 

b) Não submeteu cópia do certificado de habilitações, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição 

do procedimento desta oferta; 

c) Não submeteu cópia do reconhecimento de habilitações obtidas em país estrangeiro, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso 

integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta; 

d) O certificado de habilitações submetido encontra-se fora do âmbito do que é requerido, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no 

aviso integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta, conjugado com o ponto 2 da ata n.º 1; 

e) Não submeteu o formulário de avaliação curricular, conforme ponto 18.2 constante no aviso integral, exposto na descrição do 

procedimento desta oferta e o documento comprovativo da submissão do mesmo conforme alínea d) do ponto 18.4. 

  

 

Lista final de ordenação por classificação  

Posição Código Candidatura Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

1 C202201/15531 Armindo Da Cruz Ferreira  16,900  

2 C202201/11902 Maria Gabriela Salgueiro Dos Reis  16,000  

3 C202201/15693 Marco Daniel Carrilho Costa  15,700  

4 C202201/12387 Ricardo Miguel Borges Matias  15,300 b) 

5 C202201/17483 Jorge Padeiro Rodrigues  15,300  



 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.  
10 de 14 

Posição Código Candidatura Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

6 C202201/15549 Luís Manuel Figueiredo Dias  14,950  

7 C202201/12561 Sónia Catarina Da Silva Madaleno  14,550  

8 C202201/17268 Ana Sofia Cardoso Alves Da Costa  14,450  

9 C202201/12060 Jorge Manuel Mendes António * 14,400  

10 C202201/15138 Justino José Duarte Pires  14,200 b) 

11 C202201/12400 Carla Isabel Dos Santos Furtado   14,200 b) 

12 C202201/16444 Paula Maria Régio Pereira De Almeida  14,200  

13 C202201/18346 Adelina Maria Veloso Mesquita  13,900  

14 C202201/12438 Paulo Alexandre Lopes Farinha  13,750  

15 C202201/12786 Raquel Venância Silva Bastos  13,700  

16 C202201/11927 Ricardo Manuel Samagaio Campoto Araújo  13,550  

17 C202201/15436 Daniel Estanislau Boto  13,450 b) 

18 C202201/16336 José Francisco Jerónimo Alves  13,450 b) 

19 C202201/17459 Marta Fonseca  13,450 b) 

20 C202201/12522 Marco Jorge Correia Frade  13,450  

21 C202201/15248 Maria De Fátima Vicente Pereira Vidal Santos  13,400 i) 

22 C202201/17402 Pedro Sequeira  13,400  

23 C202201/17172 Pedro Miguel Ferreira Delgado  13,300  

24 C202201/12776 Carina Teresa Ventura Marques  13,250  

25 C202201/17697 Ana Cristina Pinho Santos  13,200  

26 C202201/17935 Laura Elisabete Faial Gomes Guerra  13,000  

27 C202201/17367 Sara Alexandra Inácio De Pinho  12,950 b) 

28 C202201/17137 João Carlos Duarte Figueiredo  12,950  

29 C202201/17815 Paulo Jorge Dos Santos Amaral  12,850 b) 

30 C202201/17705 Marina Alexandra Da Silva Rodrigues  12,850  

31 C202201/17897 Gorete Maria Jorge Moutinho  12,700  

32 C202201/17979 Luís Manuel De Oliveira Fonseca  12,650  

33 C202201/18138 Carla Maria Gomes Serrano Marques  12,600  

34 C202201/16645 Jorge Alexandre Comenda Pardal Montinho  12,500 c) 

35 C202201/18373 Cristina Maria Ferreira Pinheiro  12,500  

36 C202201/16594 Isabel Maria Simões Dos Santos Prazeres  12,400 a) d) 

37 C202201/17817 Diogo Ramos Ribeiro De Andrade  12,400 a) e) 

38 C202201/15761 Beatriz Duarte Antunes  12,400 a) i) 

39 C202201/16990 Susana Margarida Mendes Teixeira  12,400 a) 

40 C202201/18256 Maria Paula Magalhães Gregório  12,400  

41 C202201/13469 Cátia Sofia Simões Madeira  12,350  

42 C202201/14565 Joana Duarte De Figueiredo  12,250  
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Posição Código Candidatura Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

43 C202201/12778 Ricardo Miguel Ferreira Ascenso   12,200  

44 C202201/14295 Susana Mineiro Simão  12,100  

45 C202201/14923 Edgar Jorge Ribeiro Da Silva  11,950  

46 C202201/14511 Eva Cláudia Gomes Da Costa Basílio  11,900 a) 

47 C202201/15624 Sofia Maria Martins Ramos Duarte Monforte  11,900  

48 C202201/13404 Célia Da Silva Pereira  11,850  

49 C202201/14931 Sandra Isabel Figueiredo Nunes  11,800  

50 C202201/17005 Ana Paula Mendes De Castro * 11,650 * 

51 C202201/18301 Ulde Maya De Carvalho Rompão Da Vera Cruz  11,650 b) 

52 C202201/14530 Fernanda Maria Da Silva Alves  11,650 b) 

53 C202201/13318 Ana Luísa Da Silva Martins  11,650  

54 C202201/13230 António Gomes Gonçalves Aquino * 11,600  

55 C202201/15807 Cristiana Santos  11,450  

56 C202201/13248 Ana Isabel Marçalo Da Silva  11,400  

57 C202201/12103 Tiago Filipe Gonçalves Costa Simões Do Vale  11,350  

58 C202201/12437 Liliana Barros Amorim Gomes  11,150 b) 

59 C202201/11881 João Francisco Paulete Laranjeira  11,150  

60 C202201/13286 Miguel Ângelo Fernandes Marques  11,100 b) 

61 C202201/14721 Tatiana Maria Bezerra De Araújo  11,100  

62 C202201/18338 Maria Elizabete Dos Santos Pires  11,050  

63 C202201/18307 Aclezunilza Luís  11,000  

64 C202201/12351 Pedro Ricardo Torres Cancino  10,900 b) 

65 C202201/17092 Ana Catarina Silva Madeira  10,900  

66 C202201/12853 Hugo Alexandre Sequeira Da Silva Martins  10,800 a) 

67 C202201/11998 Marisa Silvério Mendes Martins  10,800  

68 C202201/18333 Catarina Suzano Freire  10,750  

69 C202201/17785 Bruno Cordovil Da Silva Cordeiro  10,600 a) 

70 C202201/13897 Fernando Augusto Lopes Cabral  10,600  

71 C202201/12297 Ana Daniela Martins Fraga  10,550  

72 C202201/12841 Ângelo Miguel Albuquerque Da Silva Ferreira  10,500 a) 

73 C202201/14324 Pedro Daniel Mendes De Oliveira  10,500  

74 C202201/17790 Joana Correia Bernardo Ferreira Da Silva  10,450  

75 C202201/14293 Ana Sofia Sardinha  10,400 b) c) 

76 C202201/15257 Paloma Faria Machado De Oliveira  10,400 b) 

77 C202201/11920 Ana Marta Duarte Venâncio  10,400  

78 C202201/12301 Ruben Alexandre Rodrigues Ribeiro  10,350  

79 C202201/12838 Isidro Gomes Semedo  10,300 a) b) 
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Posição Código Candidatura Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

80 C202201/12220 Ricardo Alexandre Gomes Vaz Aboim  10,300 a) b) 

81 C202201/17747 Carlos Miguel Ribeiro E Gama  10,300 a) 

82 C202201/16267 Erika Ivonne Zuñiga Navarrete  10,300  

83 C202201/12311 Henrique José Mesquita De Almeida  10,200  

84 C202201/12080 Jorge Alberto Correia Chaveiro   10,150 a) 

85 C202201/11846 Ana Catarina Monteiro Carrola  10,150  

86 C202201/11900 José António Dos Reis Amarelinho  10,100 b) c) 

87 C202201/14515 João Pedro Lourenço Silveira   10,100 b) 

88 C202201/15505 Lídia Filipa Neves Ribeiro  10,100  

89 C202201/11951 Jorge Feio  10,050  

90 C202201/12744 Catarina Furtado Santos  10,000 a) b) 

91 C202201/13126 Gisele Marisia Camal Jafar   10,000 a) 

92 C202201/12127 José Carlos Da Silva Geraldo  10,000  

93 C202201/13945 Pedro José Nogueira Da Silva  9,950  

94 C202201/18215 Ana Marta Falua Branco  9,900 a) 

95 C202201/14726 João Tomás Picado Bilhó  9,900  

96 C202201/18314 Vanda Raquel Segurado Ramalho  9,800 a) 

97 C202201/17696 Ana Oliveira  9,800 b) e) 

98 C202201/17498 José Manuel Henriques Marques  9,800 b) 

99 C202201/14626 Gessiro Márcio Da Silva E Santos  9,800  

100 C202201/11970 Tânia Marina Oliveira Alves  9,700 a) 

101 C202201/18315 João Pedro Catarino Campos  9,700 b) 

102 C202201/12200 Marta Beatriz Dias Silva  9,700  

103 C202201/15616 Filipe Rebelo  9,600  

104 C202201/17543 Tiago Alexandre Ferreira Vitorino  9,500 b) 

105 C202201/12951 Renato Mourão De Sousa Almeida  9,500  

106 C202201/18409 Ana Rita Magalhães Pereira  9,400  

107 C202201/17548 Francisco Costa  9,400  

108 C202201/11840 Rúben João Varela  9,400  

109 C202201/11978 Ana Catarina Santos Eliseu  9,350  

110 C202201/11871 Ângela Ribeiro  9,350  

111 C202201/17426 Elisângelo Everíssimo Mascarenhas Semedo  9,350  

112 C202201/12834 Elton Jorge Delgado Monteiro   9,350  

113 C202201/17843 João Filipe De Almeida E Sousa  9,350  

114 C202201/17260 Tiago De Jesus Pereira Barata  9,350  

115 C202201/15604 Fernanda Maria Barata Garcia  9,300  

116 C202201/17828 Ana Sofia Teixeira Ribeiro  9,200  
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Posição Código Candidatura Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

117 C202201/15224 Bruna Fernanda José Caxito Batalha  9,200  

118 C202201/13671 Patrícia Lopes Dos Anjos Parreira  9,250  

119 C202201/11916 Mafalda Marques  9,200  

120 C202201/15875 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho  9,200  

121 C202201/12861 Patrícia Isabel Pires Marques  9,200  

122 C202201/17525 Pedro Filipe Martins Beja  9,200  

123 C202201/17246 Silvia Gorete Santos De Oliveira  9,200  

124 C202201/17948 Rui Jorge Lopes Carvalho   9,200  

125 C202201/16523 Telma Maria Alves Do Espírito Santo * 9,050  

126 C202201/12885 Ana Filipa Ricardo Telha  8,900  

127 C202201/15311 Hugo Rafael Andrade De Freitas * 8,900  

128 C202201/17238 Mariana Dias  8,900  

129 C202201/15279 Ricardo Jorge Santos Teixeira  8,900  

130 C202201/11810 Vasco Lopo Hipólito Branco Ribeiro Mateus  8,900  

131 C202201/17746 Carlos Manuel Gonçalves Pinto  8,800  

132 C202201/12085 Dina Sofia Morgado Bravo  8,800  

133 C202201/12824 Edmiges Claudino Borges Dos Santos  8,800  

134 C202201/12312 Joao Alves Martins  8,800  

135 C202201/13433 João Luís Sobral Félix  8,800  

136 C202201/12247 Luís Filipe Gaio Ribeiro Martins Dias  8,800  

137 C202201/12450 Marta Filipa Martins Fialho  8,800  

138 C202201/15033 Narcelindo Martins De Brito  8,800  

139 C202201/13447 Ricardo Miguel Barros De Oliveira   8,800  

140 C202201/13119 Vanessa Cristina Carneiro Godinho  8,800  

141 C202201/15285 Pedro Miguel Rebelo Marques  8,750  

142 C202201/17880 Diogo Veloso Gregório Ribeiro  8,600  

143 C202201/12500 Gonçalo Xavier Marques Freitas  8,600  

144 C202201/12755 Luís Manuel Marques Pereira * 8,600  

145 C202201/15211 Margarida Leal Ferreira  8,600  

146 C202201/11941 Ricardo Torres  8,600  

147 C202201/11861 Sara De Fátima Castelo Abdul Rahemane  8,600  

148 C202201/14765 Diogo Miguel Duarte Dias  8,500  

149 C202201/12515 Sofia Alexandra Bengalas Carvalheira  8,500  

150 C202201/17623 Hugo Miguel Baptista Teixeira  8,300  

151 C202201/12773 Liliana Filipa Alves Martins  8,300  

152 C202201/11779 Andreia Patrícia Simões Geadas Mareco  8,000  

153 C202201/14724 Carolina Messina Abreu Davim De Oliveira  8,000  
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Posição Código Candidatura Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

154 C202201/13379 Denise Adriano   8,000  

155 C202201/18134 Emanoele Pascottini Baltazar Targino  8,000  

156 C202201/13229 Gisela Da Silva Gaspar  8,000  

157 C202201/17336 Lukeny Eduardo Rodrigues Baptista   8,000  

158 C202201/13798 Mariana Sofia De Jesus Marques Laranjeira  8,000  

159 C202201/17553 Paula Maria Gaspar Da Costa  8,000  

160 C202201/12172 Pedro Miguel Andrez Pereira  8,000  

161 C202201/17734 Jessica Mousinho Catoja  8,000  

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Critérios de ordenação: 

a) Grau académico mais elevado;   

b) Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada;   

c) Classificação mais elevada no parâmetro experiência profissional;   

d) Classificação mais elevada no parâmetro formação profissional;   

e) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Planeamento, controlo e reporte da execução 

financeira (EP1);   

f) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Auditoria financeira e contabilidade (EP2);  

g) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Análise e gestão de candidaturas a fundos 

comunitários e/ou europeus contabilidade (EP3);   

h) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência na utilização do Microsoft Excel na 

área financeira (EP4);   

i) Antiguidade da licenciatura/mestrado integrado.  
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